Inhaltsverzeichnis

Sitzungsdokumente	
Tischauflagen -öffentlich-	2
Vorlagendokumente	
TOP Ö 15 Anpassung der Entgeltordnung Theater Erlangen für die "Digitale Bühne"	
Beschlussvorlage 44/009/2021/1	3
Entgeltordnung_DIGITAL_Theater Erlangen_Amt 44_Spielzeit 20-21_Stand	6
29.04.21 HFPA 44/009/2021/1	

Haupt-, Finanz- und Personalausschuss

Sitzung am Mittwoch, 05.05.2021

- Ergänzung der Unterlagen -

Öffentliche Tagesordnung

15. Anpassung der Entgeltordnung Theater Erlangen für die "Digitale Bühne"

Tischauflage

44/009/2021/1 Beschluss



Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/44 Theater 44/009/2021/1

Anpassung der Entgeltordnung Theater Erlangen für die "Digitale Bühne"

Beratungsfolge	Termin	Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Haupt-, Finanz- und Personalaus- schuss Kultur- und Freizeitausschuss		Ö Beschluss Ö Kenntnisnahme	

Beteiligte Dienststellen

I. Antrag

Die Entgeltordnung ab der Spielzeit 2020/2021 wird wie nachfolgend bzw. in der Anlage beschrieben angepasst.

Das Theater wird beauftragt die digitale Entgeltordnung ab sofort umzusetzen.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Aktualisierung der Entgeltordnung aufgrund der Inbetriebnahme der "Digitalen Bühne" des Theater Erlangen.

2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Die bisherige Entgeltordnung wird um die digitalen Angebote bzw. Veranstaltungsformate des Theater Erlangen angepasst bzw. erweitert.

3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Änderungen:

- 1. Die Entgelte pro digitaler Veranstaltung liegen zwischen 3 Euro und 14 Euro (anstatt 7 Euro und 29 Euro im Analogen).
- Festlegung für kostenneutrale digitale Sonder- bzw. Einführungsformate durch die Intendanz
- 3. Digitale Klassenzimmerstücke bzw. alle Stücke der "digitalen Bühne" für Klassen, Studierendengruppen bei Buchung über Lehrer*in/ Dozent*in: Pauschale pro Gruppe 40 Euro, keine Mindestteilnehmerzahl, max. 35 Schüler*innen/Student*innen inkl. Lehrpersonal, zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, keine Aufwandspauschale.
- 4. Digitale Workshops der Theaterpädagogik: Pauschale pro Gruppe 30 €, keine Mindestteilnehmerzahl, max. 35 Schüler*innen/ Student*innen inkl. Lehrpersonal, zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, keine Aufwandspauschale.

- 5. Digitale theaterpädagogische Sonderprojekte auf Anfrage: Die Preise werden je nach Umfang und Personenkreis von der Intendanz, auf Basis der Preise für digitale Veranstaltungen, festgelegt.
- 6. Die Entgelte für digitale Führungen liegen zwischen 0 und 9 Euro.
- 7. So lange unter Corona-Bedingungen gespielt wird, wird keine Versandkostenpauschale (2,50 Euro) und keine Gebühr für den Kartenumtausch (2,00 Euro) erhoben.

4.	K I	ım	20	ch.	I I+7·
4.	M		aэ	UII	utz:

4.	Klimasch	iutz:			
	Entscheidungsrelevante Auswirkungen auf den Klimaschutz:				
		ja, positiv* ja, negativ* nein			
	Wenn ja, negativ: Bestehen alternative Handlungsoptionen?				
		ja* nein*			
	*Erläuterungen dazu sind in der Begründung aufzuführen.				
	native H	_	vorhanden ist bzw.	Klimaschutz handelt und eine alter- dem Stadtrat nicht zur Entscheidung zu formulieren.	
5.	Ressourd (Welche Re	cen ssourcen sind zur Realisieru	ng des Leistungsangebo	tes erforderlich?)	
	Folgekost Korrespor	en: kosten (brutto):	€€€	bei IPNr.: bei Sachkonto: bei Sachkonto: bei Sachkonto: bei Sachkonto:	
	Haushalt	smittel			
		werden nicht benötigt sind vorhanden auf Ivf bzw. im Budget auf Ks sind nicht vorhanden			
	_				

III. Abstimmung siehe Anlage

IV. Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift VI.Zum Vorgang

Ö 15

Entgeltordnung Theater Erlangen ab der Spielzeit 2020/21

A. Entgelte in Euro für digitale Veranstaltungen

Digitale Bühne	Einheitspreis
D1 normal	14,00
ermäßigt	7,00
D2 normal ermäßigt	12,00 6,00
D3 normal ermäßigt	9,00 5,00
D4 normal ermäßigt	7,00 5,00
D5	5,00
D6	3,00
D7	0,00 für digitale Sonder- bzw. Einführungsformate. Festlegung durch die Intendanz.

Digitale Gruppenangebote	
Digitales Klassenzimmerstück bzw. alle Stücke der "digitalen Bühne" für Klassen, Studierendengruppen bei Buchung über Lehrer*in/Dozent*in	Pauschale pro Gruppe 40 €, keine Mindestteilnehmerzahl, max. 35 Schüler*innen/ Student*innen, Lehrpersonal frei, zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, keine Aufwandspauschale
Digitale Workshops der Theaterpädagogik	Pauschale pro Gruppe 30 €, keine Mindestteilnehmerzahl, max. 35 Schüler*innen/ Student*innen, Lehrpersonal frei, zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, keine Aufwandspauschale
Digitale theaterpädagogische Sonderprojekt auf Anfrage	Die Preise werden je nach Umfang und Personenkreis von der Intendanz, aufgrund der Preise für digitale Veranstaltungen, festgelegt
Digitale Führungen	siehe D3-D7

Anmerkung: So lange unter Corona-Bedingungen gespielt wird, wird keine Versandkostenpauschale (2,50 Euro) und keine Gebühr für den Kartenumtausch (2,00 Euro) erhoben.